
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.384 DEL 16-08-2011

OGGETTO:
APPROVAZIONE VENDITA PER AFFIDAMENTO DIRETTO DI UN

LOTTO DI BOSCO IN PIEDI NEL COMPLESSO FORESTALE DI
RINCINE ALLA DITTA VASSALLO GENNARO

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         25-08-11         al         09-09-11         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( )  con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,25-08-11  

IL SEGRETARIO
AVETA PAOLA



DETERMINAZIONE N.384 DEL 16-08-2011

OGGETTO:
APPROVAZIONE VENDITA PER AFFIDAMENTO DIRETTO DI UN

LOTTO DI BOSCO IN PIEDI NEL COMPLESSO FORESTALE DI
RINCINE ALLA DITTA VASSALLO GENNARO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTIVITA’ FORESTALI E GESTIONE
AMBIENTALE

VISTA la L.R. 39/00 “Legge Forestale della Toscana” e successive modificazioni;

VISTO il Piano di Gestione del Complesso Forestale di Rincine, approvato con Delibera
della Giunta Regionale Toscana n. 724 del 18/07/2005;

VISTO il Regolamento Generale delle Vendite della legna redatto dal Servizio Attività
Forestali e Gestione Ambientale, approvato dal Consiglio dell’Unione di Comuni
“Valdarno – Valdisieve” con delibera n° 12 del 14/03/2011;

CONSIDERATO CHE nel programma degli interventi per l’anno 2012, predisposto dal
Servizio Attività Forestali e Gestione Ambientale di questa Comunità Montana
coerentemente con il Piano di Gestione sono compresi sia tagli di utilizzazione da
realizzarsi mediante vendita di bosco in piedi a ditte private, che tagli di utilizzazione da
eseguirsi in amministrazione diretta con vendita del legname all’imposto a ditte private;

PRESO ATTO che all’interno del complesso forestale di Rincine sono rimaste alcuni
lembi o piccole porzioni di bosco in piedi invendute in quanto le aste sono andate deserte
oppure i lavori di taglio non sono stati completati;

VISTA l’offerta pervenuta dalla Ditta Vassallo Gennaro con sede in Giffoni Valle Piana
(SA) (prot. n. 5366/11 dell’11/08/2011) per l’acquisto dei seguenti lotti di bosco in piedi
siti nel complesso forestale di Rincine:

PF 2/2 parte – ha 1,1 di ceduo invecchiato di faggio in loc. Pretagnolo da avviare
all’alto fusto – stima legna ritraibile pari a 70 mst complessivi – anno previsione
piano 2009;
PF 21/1 parte – ha 1,0 di ceduo a sterzo di faggio in loc. Pianelli – stima legna
ritraibile pari a 60 mst complessivi - anno previsione piano 2010;
PF 48/1 parte – ha 1,5 di ceduo invecchiato di castagno da avviare all’alto fusto in
loc. Aina - stima legna ritraibile pari a 120 mst complessivi - anno previsione piano
2010;

offrendo, con nota di cui sopra, la somma di € 3,00 al mts (IVA esclusa);

VISTO l’art. 7 punto “c” del citato Regolamento che attribuisce al Responsabile del
Servizio Attività Forestali la competenza di approvare la vendita per affidamento diretto di
beni il cui valore imponibile superi il limite di cui all’art. 4 punto “a” nel caso di in cui



l’asta sia andata deserta per almeno una volta;

RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 443/AV del 03/11/2003 con la quale viene
fissato ad € 2.500,00 oltre IVA il limite economico di cui all’art. 4 punto “a” del citato
Regolamento entro il quale può essere effettuato l’affidamento diretto;

RITENUTO dunque opportuno procedere all’aggiudicazione per affidamento diretto di un
lotto costituito da :

PF 2/2 parte – ha 1,1 di ceduo invecchiato di faggio in loc. Pretagnolo da avviare
all’alto fusto – stima legna ritraibile pari a 70 mst complessivi – anno previsione
piano 2009;
PF 21/1 parte – ha 1,0 di ceduo a sterzo di faggio in loc. Pianelli – stima legna
ritraibile pari a 60 mst complessivi - anno previsione piano 2010;
PF 48/1 parte – ha 1,5 di ceduo invecchiato di castagno da avviare all’alto fusto in
loc. Aina - stima legna ritraibile pari a 120 mst complessivi - anno previsione piano
2010;

alla Ditta Vassallo Gennaro con sede in Giffoni Valle Piana (SA), al prezzo di € 3,00 al
mts oltre IVA 10%;

VISTO lo schema di contratto allegato alla presente;  

VISTO il Decreto Legislativo N°267 del 18.08.2000 e successive modificazioni ed
integrazioni.

DETERMINA

1. DI APPROVARE la vendita per affidamento diretto alla Ditta Vassallo Gennaro con
sede in Giffoni Valle Piana (SA) di un lotto costituito da :

PF 2/2 parte – ha 1,1 di ceduo invecchiato di faggio in loc. Pretagnolo da avviare
all’alto fusto – stima legna ritraibile pari a 70 mst complessivi – anno previsione
piano 2009;
PF 21/1 parte – ha 1,0 di ceduo a sterzo di faggio in loc. Pianelli – stima legna
ritraibile pari a 60 mst complessivi - anno previsione piano 2010;
PF 48/1 parte – ha 1,5 di ceduo invecchiato di castagno da avviare all’alto fusto in
loc. Aina - stima legna ritraibile pari a 120 mst complessivi - anno previsione piano
2010;

per una q.tà totale stimata di 250 mts di legna da ardere di faggio e castagno, al prezzo
di € 3,00 al mts (IVA 10% esclusa), per un importo complessivo presunto pari a €
825,00 IVA compresa;

2. DI APPROVARE lo schema di contratto allegato;

3. DI INTROITARE la somma presunta derivante dalla vendita dei lotti, pari ad € 462,00
sul Cap. 253 del Bilancio 2011.



Il Responsabile del Servizio
VENTRE ANTONIO




